Die 26. Septembris stabula in Mertzdorff exusta S6 ulnarum ex incuria 
familiae, porci et alia pecora, numero 58. combusta sunt. Contractus cum arculario 
initus. SSor eine genfferrdbme burd)get)enbê von unfern $ot£ 1 Sir. 18 ®r. Ś8or 
eine aicfyene ^aubt^fiůre mit geplůmten Muffen 2 gieren. SSor eine Sellen«Ebùte 
fambt bem gutter 1 Str. 9 (3r.

2JHucusque acta ejus collecta fuerunt ex diario, ipsiusmanu in ealendariis 
scripto, quod, quia ultimo regiminis sui quinquennio fere semper valetudinarius, 
et propter apoplexiam qua tactus fuerat, altera praesertim manu claudus, non con- 
tinuaverat, suum hic finem liabuit; illa autem, quae memoratu digna in hoc ultimo 
vitae suae lustro peregit, duo sunt, continuatio nimirum strenua novi aedificii et

i) Der Vertrag ist vom I. Juli 1690. wegen Aufsetzung des Gespärres auf das neue 
Gebäude, haltend 66 Ellen und das Gebäude auf zwei Gaden zu dielen, Thiirge- 
richte zu machen u. s. w. für jede Elle 10 Tlr. Schlesisch und 6 Fässel Bier. Am 
15. Mai machte der Meister des Stifts mit demselben Baumeister einen Vertrag über 
den fortzusetzenden Stiftsban.

a) Am 27. Nov. erhielt der Meister Quitung, dass er von der an Ihre päbstliche Hei
ligkeit 20. Fehr. 1690. verwilligteu geistlichen Türkensteuer den Stiftsantheil mit 
2806 Fl. 41 Xr. I’/a Heller entrichtet habe.
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conatus, quem in rcstaurando corpore suo ruinám minante adliibuit; propter hoc 
enim therinis Ilirchbergensibus semel, Landecensibus bina vice usus, aliquomodo 
quidein vegetior ex iis reversas fuit, aegritudine tarnen praevalente, vacillans cor
poris aedificium, postquam incolae animae de aeterno in coelis tabernaculo per 
sacratissimum sacramentorum usum et opera bona opitulante divina gratia in cha- 
ritate piissime facta provisum fuerat, sub finem tandem anni 1695, die nimiium 1690 
26. Novembris solutum fuit et charissimo patri, ut infra referemus, pie parentatum. 
Aedificii vero novi, sive domus nostrae manufactam structuram quod attinet, jila 
ab ipso ea industria fuit continuata, ut ipso vivente, non tantum fratrum dormito- 
rium et refectorium atque pauperum coenaculum et calefactorium ad finem perdu- 
ceretur, sed tractus etiarn a culina incipiendo usque ad laniarium pararetur, alter 
vero tractus, ubi braxatorium et pistrina est, potiori ex parte absolveretui supeiior 
tarnen, sanctam Claram versus supra dietám pistrinam, contignatio et tectum, nec 
non in utroque praememorato tractu fenestrarum, portarum, fornacum, serarum ah— 
orumque utensilium procuratio successori relinqueretur. Emit etiam amantissimus 
pater antequam in paradisum ipse hinc migraret, pro fratrum distractione et ani- 
morum relaxatione hoi tum in Elbingio, domumque in illo erigi fecit, sed a succes- 
sore postea primo solutam et tarn murario, quam alio fabrili opere consumatam.

Epitaphium sequens eidem successor posuit:
Reverendissimo, perillustri ac amplissimo domino Joanni Chrysostomo Ne- 

borak, sacri ac militaris ordinis crucigerorum cum rubea stella sancti Mathiae Wra- 
tislaviae nec non per Silesiam et Poloniam supremo magistro, viro, prudentia, pie- 
tate, beneficentia et patientia insigni, hujus geminae fabncae hic suorum ibi egeno- 
rum erectoii et religionis promotoři, anno MDCLXXXXV. aetatis LVII1L magi- 
sterii XXIII. die XXVI. Novembris pie obeunti requiem precare aeternam.

XJ&JZ. Michael JFibiger
electus anno 1696, obiit anno 1712.

Continuo reparare doinos villasque inolasque, 
Pagis braxandi compare jura meis.

Templa duo struxi supremaque jura redemi, 
Aucta saciis per me est bibliotheca libris.

Quid sub finem anni 95. et initium 96. anni negotiorum sede vacante tam łG9S 
ratione exequiarum pro pie defuncto reverendissimo domino Joanne Chrysostomo 
celebratarum, quam alias ob causas, conventus habuerit, in notatis nostris privatis 
fusiori deduximus calamo, illud hic referre juvat, perillustrem dominum cancellai ium 
Joannem Christophorum a Sannig sub finem mensis Decembris propter difficultates 
non intimas Pragam pro consilio ad reverendissimum dominum magistrům genera
lem Georgium Pospíchal fuisse expeditum et ipsam dicti magistři generalis prae- 
sentiam pro futura novi magistři electione tanquam negotio ob certas hujus temporis
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circumstantias admodum arduo desideratam ivisse solicitatum. \) Cui nostro de- 
siderio gratiosissimus pater, magister nimirum generalis, precibus et rationibus 
praefati perillustris domini ablegati persuasus dementer annuens, diem pro futura 
electione determinant mensis Januarii vigesimam quintam. Pro qua cum domini 
confratres convocati nec non ad supremam curiam pro commissariis cacsariis li- 
terae supplices extraditae, imo jam commissarii a memorata inclyta suprema curia 
deputati fuissent, advenit VVratislaviam supradictus reverendissimus magnus ma
gister die 21. Januarii, competenti exceptus honore, qui triduo electionem prae- 
íixam antecedente pro singulari sua qua pollebat prudentia et sagacia non tantum 
omnia, quae pro electione canonice et rite celebranda praerequiruntur tara pruden- 
tcr ordinavit et ipsos etiam fratrom eligentium animos tara sapienter disposuit, ut 
die assignata, cum post cantatum de spiritu sancto sacrum ipse reverendissimus 
dominus generalis tanquam electionis praescs et cum ipso reverendissimus dominus 
Joannes Franciscos Franchimont de Frankenfeldt commendator Egrensis tanquam 
protonotarius apostolicus, nec non admodum reverendus dominus Jodocus Jordan 
conventus Pragensis ad sanctum Franciscum supprior, atque reverendus dominus 
Franciscos Croin dicti conventus presbyter, omneš sací i ordinis crucigerorum cum 
rubea stella professi, tanquam testes, ona cum triginta et ona crucigeris Wratis- 
laviensibus sivé votantibus in ecclesia sancti Mathiae undique occlusa post horám 
nonam in domino simul essent congregati, electio ipsa sine omni difficultate suc- 
cesserit et primo statím scrutinio viginti quinque votis in novum magistrům canonice 
electus, atque in ipso scrutinii loco illustrissimis dominis commissariis caesariis, 
Joanni Adriano libero baroni de Blencken et Casparo Alexandro libero baroni de 
Mennich, apud inclytam supremam curiam utriusqueSilcsiae consiliariis, post electionem 
peractam eo invitatis praesentatus et commendatus, nec non post quatriduum, die 
nimirum vigesima nona praedicti mensis a supra laudato magistro generali ritu solenni 
in ecclesia celebrato confirmatus fuerit,2) pater Michael Josephus Fibiger, natione 
Silesius ex territorio Franckensteinensi oriundus, tune vero ad sanctum Mathiam 
cruciger cum rubea stella professus et in dicta ecclesia per decennium ecclesiastes. 
Cujus acta pro more nostro secundum temporis ordinem ex diariis pro futura 
successoribus forsan grata directione ipsius manu fusissime scriptis excerpemus.